
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

13 июня 2024 г.  № 67/291 
г. Вологда 

 

О перечнях региональных государственных организаций 

телерадиовещания и региональных государственных периодических 

печатных изданий, муниципальных организаций телерадиовещания и 

муниципальных периодических печатных изданий, используемых для 

информационного обеспечения выборов Губернатора Вологодской 

области и дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Вологодской области по Заречному одномандатному 

избирательному округу № 2, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 37 закона области от 13 июля 2012 года 

№ 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области», частью 5  

статьи 47 закона области от 9 июня 2003 года № 909-ОЗ «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Вологодской области», Избирательная комиссия 

Вологодской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Опубликовать не позднее 16 июня 2024 года в областной газете 

«Красный Север» представленные Управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Вологодской области: 

Перечень региональных государственных организаций 

телерадиовещания и региональных государственных периодических печатных 

изданий, используемых для информационного обеспечения выборов 

Губернатора Вологодской области и дополнительных выборов депутата 



 2 

Законодательного Собрания Вологодской области по Заречному 

одномандатному избирательному округу № 2, назначенных на 8 сентября 2024 

года (приложение 1); 

Перечень муниципальных организаций телерадиовещания и 

муниципальных периодических печатных изданий, используемых для 

информационного обеспечения выборов Губернатора Вологодской области и 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской 

области по Заречному одномандатному избирательному округу № 2, 

назначенных на 8 сентября 2024 года (приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на 

сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные 

избирательные комиссии. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Е. Зайцев 

    

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

О.В. Замараев 

 



Представлен в Избирательную комиссию 

Вологодской области Управлением Федеральной 

службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по 

Вологодской области 

Приложение 1  

к постановлению Избирательной  

комиссии Вологодской области  

от 13 июня 2024 г. № 67/291 

 

Перечень региональных государственных организаций телерадиовещания и региональных  

государственных периодических печатных изданий, используемых для информационного обеспечения  

выборов Губернатора Вологодской области и дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Вологодской области по Заречному одномандатному избирательному округу № 2,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 
 

1. Региональные государственные организации телерадиовещания 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

те
л
ер

ад
и

о
в
ещ

ан
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

в
ы

п
у

ск
ае

м
о

го
 э

то
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ей
 с

р
ед

с
тв

а 
м

ас
с
о

в
о

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

Ф
о

р
м

а 
п

ер
и

о
д

и
ч

ес
к
о

го
 

р
ас

п
р

о
ст

р
ан

ен
и

я
 С

М
И

 (
те

л
е
к
ан

а
л
, 

р
ад

и
о

к
ан

а
л
, 

те
л
еп

р
о

гр
ам

м
а,

 

р
ад

и
о

п
р

о
гр

ам
м

а)
 

Т
ер

р
и

то
р

и
я
 р

ас
п

р
о

ст
р

ан
ен

и
я
 С

М
И

 в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 л
и

ц
е
н

зи
е
й

 н
а 

те
л
ев

и
зи

о
н

н
о

е 
в
ещ

а
н

и
е,

 р
ад

и
о

в
ещ

ан
и

е
 

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 с

в
и

д
ет

ел
ь
с
тв

а 

о
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 с

р
ед

ст
в
а 

м
ас

с
о

в
о

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

Д
ат

а 
в
ы

д
ач

и
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а 

о
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 с
р

ед
с
тв

а 
м

ас
со

в
о

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

Ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

те
л
ер

ад
и

о
в
ещ

ан
и

я
 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь
 (

у
ч

р
ед

и
те

л
и

) 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

те
л
ер

ад
и

о
в
ещ

ан
и

я
 

Д
о

л
я
 (

в
к
л
а
д

) 
Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

е
д

ер
ац

и
и

, 

су
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

с
к
о

й
 Ф

ед
е
р

ац
и

и
 в

 

у
ст

ав
н

о
м

 (
ск

л
ад

о
ч

н
о

м
) 

к
ап

и
та

л
е
 

В
и

д
 в

ы
д

ел
я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ас
си

гн
о

в
а
н

и
й

 и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
и

х
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е
 

О
б

ъ
ем

 в
ы

д
ел

я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ас
си

гн
о

в
а
н

и
й

 и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
и

х
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е
 

У
к
аз

ан
и

е 
н

а 
то

, 
ч

то
 с

о
о

тв
ет

с
тв

у
ю

щ
и

й
 

те
л
ек

а
н

а
л
, 

р
ад

и
о

к
а
н

ал
, 

(т
ел

еп
р

о
гр

ам
м

а,
 р

ад
и

о
п

р
о

гр
ам

м
а)

 

я
в
л

я
ю

тс
я
 с

п
е
ц

и
а
л
и

зи
р

о
в
ан

н
ы

м
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Филиал 

ФГУП 

"ВГТРК" 

ГТРК 

"Вологда" 

«Телеканал 

«Россия» 

(Россия-1) 

Телеканал Российская 

Федерация 

Эл № 

ФС77-

76122 

24.06.2019 160000, г. 

Вологда, ул. 

Предтеченская, 

32  

Правительство 

Российской 

Федерации 

100% субсидия 42 644 200 

руб. 

  



2 

Филиал 

ФГУП 

"ВГТРК" 

ГТРК 

"Вологда" 

"Российский 

Информацио

нный Канал 

"Россия-24" 

(Россия-24)" 

Телеканал Российская 

Федерация 

Эл № 

ФС77-

48108 

30.12.2011 160000, г. 

Вологда, ул. 

Предтеченская, 

32  

Правительство 

Российской 

Федерации 

100% субсидия   

3 

Филиал 

ФГУП 

"ВГТРК" 

ГТРК 

"Вологда" 

"Радио 

России" 

Радиоканал Российская 

Федерация 

Эл № 

ФС77-

76123 

24.06.2019 160000, г. 

Вологда, ул. 

Предтеченская, 

32  

Правительство 

Российской 

Федерации 

100% субсидия   

4 

Филиал 

ФГУП 

"ВГТРК" 

ГТРК 

"Вологда" 

"Маяк" Радиоканал Российская 

Федерация 

Эл № 

ФС77-

48132 

30.12.2011 160000, г. 

Вологда, ул. 

Предтеченская, 

32  

Правительство 

Российской 

Федерации 

100% субсидия   

 

2. Региональные государственные периодические печатные издания 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 

п
еч

ат
н

о
го

 и
зд

ан
и

я
 

Т
ер

р
и

то
р

и
я
 е

го
 р

ас
п

р
о

ст
р

ан
ен

и
я
 в

 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

о
 с

в
и

д
ет

ел
ь
с
тв

о
м

 о
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 с
р

ед
с
тв

а 
м

ас
со

в
о

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

св
и

д
ет

ел
ь
с
тв

а 
о

 р
ег

и
ст

р
а
ц

и
и

 

ср
ед

ст
в
а 

м
ас

со
в
о

й
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

Д
ат

а 
в
ы

д
ач

и
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а 

о
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 с
р

ед
с
тв

а 
м

ас
со

в
о

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

Ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 р

ед
ак

ц
и

и
 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 п

еч
ат

н
о

го
 и

зд
ан

и
я
 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь
 (

у
ч

р
ед

и
те

л
и

) 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 п

еч
ат

н
о

го
 и

зд
ан

и
я
, 

р
ед

ак
ц

и
и

 п
еч

ат
н

о
го

 и
зд

а
н

и
я
 

Д
о

л
я
 (

в
к
л
а
д

) 
Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

е
д

ер
ац

и
и

, 

су
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

с
к
о

й
 Ф

ед
е
р

ац
и

и
 в

 

у
ст

ав
н

о
м

 (
ск

л
ад

о
ч

н
о

м
) 

к
ап

и
та

л
е
 

В
и

д
 в

ы
д

ел
я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ас
си

гн
о

в
а
н

и
й

 и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
е
го

 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е
 

О
б

ъ
ем

 в
ы

д
ел

я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ас
си

гн
о

в
а
н

и
й

 и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
е
го

 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е
 

П
ер

и
о

д
и

ч
н

о
ст

ь
 в

ы
п

у
с
к
а 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 п

еч
ат

н
о

го
 и

зд
ан

и
я
 

У
к
аз

ан
и

е 
н

а 
то

, 
ч

то
 п

ер
и

о
д

и
ч

ес
к
о

е 

п
еч

ат
н

о
е 

и
зд

а
н

и
е 

я
в
л

я
ет

ся
 

сп
ец

и
ал

и
зи

р
о

в
а
н

н
ы

м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
"Красный 

Север" 

Вологодская 

область 

ПИ № ФС 3 

- 0038 
22.02.2005 

160000, 

г.Вологда, 

ул.Зосимовская, 

д. 54а 

Учредитель 

СМИ - 

Правительство 

Вологодской 

области 

100% субсидия 
35 648 000 

руб. 

3 раза в 

неделю 
  

 



Представлен в Избирательную комиссию 

Вологодской области Управлением Федеральной 

службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по 

Вологодской области 

Приложение 2  

к постановлению Избирательной  

комиссии Вологодской области  

от 13 июня 2024 г. № 67/291 

 

Перечень муниципальных организаций телерадиовещания и муниципальных периодических печатных изданий, 

используемых для информационного обеспечения выборов Губернатора Вологодской области и  

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Заречному  

одномандатному избирательному округу № 2, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

1. Муниципальные организации телерадиовещания 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 т

ел
ер

ад
и

о
в
ещ

ан
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

в
ы

п
у

ск
ае

м
о

го
 э

то
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ей
 

ср
ед

ст
в
а 

м
ас

со
в
о

й
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

Ф
о

р
м

а 
п

ер
и

о
д

и
ч

ес
к
о

го
 р

ас
п

р
о

ст
р

ан
ен

и
я
 С

М
И

 

(т
ел

ек
а
н

ал
, 

р
ад

и
о

к
ан

а
л
, 

те
л

еп
р

о
гр

ам
м

а,
 

р
ад

и
о

п
р

о
гр

ам
м

а)
 

Т
ер

р
и

то
р

и
я
 р

ас
п

р
о

ст
р

ан
ен

и
я
 С

М
И

 в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 л
и

ц
е
н

зи
е
й

 н
а 

те
л
ев

и
зи

о
н

н
о

е 

в
ещ

ан
и

е,
 р

ад
и

о
в
ещ

а
н

и
е
 

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 с

в
и

д
ет

ел
ь
с
тв

а 
о

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 с
р

ед
с
тв

а 
м

ас
со

в
о

й
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

Д
ат

а 
в
ы

д
ач

и
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а 

о
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 

ср
ед

ст
в
а 

м
ас

со
в
о

й
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

Ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

те
л
ер

ад
и

о
в
ещ

ан
и

я
 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь
 (

у
ч

р
ед

и
те

л
и

) 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

те
л
ер

ад
и

о
в
ещ

ан
и

я
 

Д
о

л
я
 (

в
к
л
а
д

) 
Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

е
д

ер
ац

и
и

, 
су

б
ъ

ек
то

в
 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 в

 у
ст

ав
н

о
м

 (
ск

л
а
д

о
ч

н
о

м
) 

к
ап

и
та

л
е
 

В
и

д
 в

ы
д

ел
я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

гн
о

в
а
н

и
й

 и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

, 
б

ю
д

ж
ет

а 
су

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
и

х
 ф

у
н

к
ц

и
о

н
и

р
о

в
а
н

и
е
 

О
б

ъ
ем

 в
ы

д
ел

я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

гн
о

в
ан

и
й

 

и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а,

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
и

х
 ф

у
н

к
ц

и
о

н
и

р
о

в
а
н

и
е
 

У
к
аз

ан
и

е 
н

а 
то

, 
ч

то
 с

о
о

тв
ет

с
тв

у
ю

щ
и

й
 т

е
л
ек

а
н

а
л
, 

р
ад

и
о

к
ан

а
л
, 

(т
ел

е
п

р
о

гр
ам

м
а,

 р
ад

и
о

п
р

о
гр

ам
м

а)
 

я
в
л

я
ю

тс
я
 с

п
е
ц

и
а
л
и

зи
р

о
в
ан

н
ы

м
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

"Телерадио

Кадуйское 

районное 

телевидение 

телеканал 

Кадуйский 

р-н 

Вологодско

й области 

ЭЛ № 

ТУ 35 

- 001 

25.01.2012 

162510, 

Вологодская 

обл., 

Кадуйский р-н, 

рп. Кадуй, ул. 

Администрация 

Кадуйского 

района 

100% субсидия  
2 004 600 

руб. 
  



компания 

"Кадуй" 

Строителей, д. 

2 

2 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

"Телерадио

компания 

"Кадуй" 

Радио Кадуй радиоканал 

Кадуйский 

р-н, Кадуй 

рп. 

Вологодско

й области 

ЭЛ № 

ТУ 35 

- 00131 

09.12.2013 

162510, 

Вологодская 

обл., 

Кадуйский р-н, 

рп. Кадуй, ул. 

Строителей, д. 

2 

Администрация 

Кадуйского 

района 

100% субсидия    

 

 

2. Муниципальные периодические печатные издания 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 

п
еч

ат
н

о
го

 и
зд

ан
и

я
 

Т
ер

р
и

то
р

и
я
 е

го
 р

ас
п

р
о

ст
р

ан
ен

и
я
 в

 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

о
 с

в
и

д
ет

ел
ь
с
тв

о
м

 о
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 с
р

ед
с
тв

а 
м

ас
со

в
о

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

св
и

д
ет

ел
ь
с
тв

а 
о

 р
ег

и
ст

р
а
ц

и
и

 

ср
ед

ст
в
а 

м
ас

со
в
о

й
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

Д
ат

а 
в
ы

д
ач

и
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а 

о
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 с
р

ед
с
тв

а 
м

ас
со

в
о

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

Ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 р

ед
ак

ц
и

и
 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 п

еч
ат

н
о

го
 и

зд
ан

и
я
 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь
 (

у
ч

р
ед

и
те

л
и

) 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 п

еч
ат

н
о

го
 и

зд
ан

и
я
, 

р
ед

ак
ц

и
и

 п
еч

ат
н

о
го

 и
зд

а
н

и
я
 

Д
о

л
я
 (

в
к
л
а
д

) 
Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

е
д

ер
ац

и
и

, 

су
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

с
к
о

й
 Ф

ед
е
р

ац
и

и
 в

 

у
ст

ав
н

о
м

 (
ск

л
ад

о
ч

н
о

м
) 

к
ап

и
та

л
е
 

В
и

д
 в

ы
д

ел
я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ас
си

гн
о

в
а
н

и
й

 и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
е
го

 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е
 

О
б

ъ
ем

 в
ы

д
ел

я
в
ш

и
х

ся
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ас
си

гн
о

в
а
н

и
й

 и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 н

а 
е
го

 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е
 

П
ер

и
о

д
и

ч
н

о
ст

ь
 в

ы
п

у
с
к
а 

п
ер

и
о

д
и

ч
ес

к
о

го
 п

еч
ат

н
о

го
 и

зд
ан

и
я
 

У
к
аз

ан
и

е 
н

а 
то

, 
ч

то
 п

ер
и

о
д

и
ч

ес
к
о

е 

п
еч

ат
н

о
е 

и
зд

ан
и

е 
я
в
л

я
ет

ся
 

сп
ец

и
ал

и
зи

р
о

в
а
н

н
ы

м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
"Наше 

время" 

Вологодская 

область 

ПИ № ТУ 

35 - 00260 
05.12.2017 

162510, 

Вологодская 

область, 

Кадуйский р-н, 

р.п. Кадуй, 

ул.Энтузиастов, 

д.6, помещение 1 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакционно-

издательский 

комплекс "Наше 

время"; 

учредитель 

редакции – 

Администрация 

Кадуйского 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

1 раз в 

неделю 
  



муниципального 

района 

2 
"Вологда.РФ" 

Вологодская 

область, 

г.Вологда  

ПИ № ТУ 

35 - 00239 
17.02.2017 

160000, 

Вологодская 

обл., г. Вологда, 

ул. Козленская, 

д.11, оф. 15 

Учредитель СМИ 

- Муниципальное 

автономное 

учреждение 

"Информационно-

издательский 

центр "Вологда-

Портал"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

города Вологды 

100% субсидия 
5 840 250 

руб. 

1 раз в 

неделю  
  

3 

"Районная 

газета 

Сельская 

правда" 

Вологодская 

область 

ПИ № ТУ 

35 - 00312 
06.04.2023 

162000, 

Вологодская 

область, город 

Грязовец, 

проспект 

Ленина, дом 85 

Учредитель СМИ 

- Администрация 

Грязовецкого 

муниципального 

района 

Вологодской 

области 

100% субсидия 
2 773 600 

руб. 

2 раза в 

неделю 
  

4 
"Маяк" 

Вологодская 

область 

ПИ № ТУ 

35 - 00311 
31.03.2023 

160011, 

Вологодская 

обл., г. Вологда, 

г.о. Вологда, ул. 

Герцена, д. 63 а, 

офис 403 

Учредитель СМИ 

- Администрация 

Вологодского 

муниципального 

района, 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

"Редакция газеты 

"Маяк"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Вологодского 

муниципального 

района 

100% субсидия 
3 806 600 

руб. 

1 раз в 

неделю 
  



5 
"Заря 

Севера" 

Вологодская 

область, 

Кичменгско-

Городецкий 

район  

ПИ № ФС 3 

- 0257 
03.03.2006 

161400, 

Вологодская 

область, 

с.Кичменгский 

Городок, 

ул.Центральная, 

д.1 А 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция 

Кичменгско-

Городецкой 

районной газеты 

"Заря Севера"; 

учредитель 

редакции - 

Управление по 

имущественным 

отношениям, 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

градостроительств

у администрации 

Кичменгско-

Городецкого 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

3 раза в 

неделю 
  

6 
"Кокшеньга" 

Вологодская 

область, 

Тарногский 

район  

ПИ № ФС 3 

- 0335 
15.06.2006 

161560, 

Вологодская 

область, с. 

Тарногский 

Городок, ул. 

Пионерская, д. 1 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация  

"Редакция газеты 

"Кокшеньга"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

МО "Тарногский 

муниципальный 

район" 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

2 раза в 

неделю 
  

7 
"Белозерье" 

Вологодская 

область, 

Белозерский 

район  

ПИ № ФС 3 

- 0774 
24.03.2008 

161200, 

Вологодская 

область, 

Белозерский 

район, г. 

Белозерск, 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакционно-

издательский 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

1 раз в 

неделю 
  



Советский 

проспект, д. 42, 

офис 31 

комплекс 

"Белозерье"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Белозерского 

муниципального 

района 

8 
"Волна" 

Вологодская 

область 

ПИ № ФС 3 

- 0288 
24.04.2006 

161250, 

Вологодская 

область, 

Вашкинский 

район, с. Липин 

Бор, ул. Лесная, 

д.17 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Волна"; 

учредитель 

редакции - 1) 

Администрация 

Вашкинского 

муниципального 

района 

2) 

Представительное 

Собрание 

Вашкинского 

муниципального 

района 

100% субсидия 
1 850 000 

руб. 

1 раз в 

неделю  
  

9 
"Новый 

день" 

Вологодская 

область, 

Нюксенский 

район 

ПИ № ФС 3 

- 0343 
26.06.2006 

161380, 

Вологодская 

область, 

Нюксенский 

район, с. 

Нюксеница, ул. 

Красная, д.11 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Новый день"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Нюксенского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

2 раза в 

неделю 
  



10 
"Авангард" 

Вологодская 

область, 

Никольский 

район  

ПИ № ТУ 

35 - 0029 
21.11.2008 

161440, 

Вологодская 

область, 

г.Никольск, 

ул.Коммунистич

еская, д.4 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Авангард"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

3 раза в 

неделю 
  

11 
"Искра" 

Вологодская 

область, 

Чагодощенск

ий район  

ПИ № ФС 3 

- 0258 
07.03.2006 

162400, 

Вологодская 

область, п. 

Чагода, ул. 

Стекольщиков, 

д.1 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Искра"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Чагодощенского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

2 раз в 

неделю  
  

12 
"Знамя" 

Вологодская 

область, 

Бабушкински

й район  

ПИ № ФС 3 

- 0325 
02.06.2006 

161350, с. Им. 

Бабушкина, 

Вологодской 

области, ул. 

Бабушкина, д.60 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Знамя" 

Вологодской 

области; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Бабушкинского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

1 раз в 

неделю 
  



13 
"Советская 

мысль" 

Вологодская 

область, 

Великоустюг

ский район  

ПИ № ТУ 

35 - 00242 
16.03.2017 

162390, 

Вологодская 

обл., 

Великоустюгски

й р-н, г. Великий 

Устюг, ул. 

Набережная, д. 

61 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Советская 

мысль"; 

Учредитель 

редакции - 1) 

Администрация 

Великоустюгского 

муниципального 

района 

2)Великоустюгска

я Дума 

Великоустюгского 

муниципального 

района 

100% субсидия 
3 750 000 

руб. 

1 раз в 

неделю 
  

14 
"Борьба" 

Вологодская 

область, 

Вожегодский 

район  

ПИ № ФС 3 

- 0460 
20.12.2006 

162160, 

Вологодская 

область, 

Вожегодский 

район, пос. 

Вожега, ул. 

Связи, д.9 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Борьба"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Вожегодского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

2 раза в 

неделю 
  

15 
"Тотемские 

вести" 

Вологодская 

область, 

г.Тотьма, 

Тотемский 

район  

ПИ № ФС 3 

- 0259 
07.03.2006 

161300, 

Вологодская 

область, 

Тотемский 

район, г. Тотьма, 

ул. Белоусовская, 

д. 5 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Тотемские 

вести"; учредитель 

редакции - 

Администрация 

Тотемского 

муниципального 

100% субсидия 600 000 руб. 
2 раза в 

неделю 
  



района, 

Муниципальноесо

брание 

Тотемского 

муниципального 

района 

16 
"Наша 

жизнь" 

Вологодская 

область 

ПИ № ФС 3 

- 0594 
16.07.2007 

162482, 

Вологодская 

область, 

Бабаевский 

район, г. 

Бабаево, ул. 

Северная, д. 65 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакционно-

издательский 

комплекс "Наша 

жизнь"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Бабаевского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

3 раза в 

неделю 
  

17 
"Призыв" 

Вологодская 

область 

ПИ № ФС 3 

- 0526 
29.03.2007 

162250, 

Вологодская 

область, 

Харовский р-н, г. 

Харовск, ул. 

Октябрьская, д. 1 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Призыв"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Харовского  

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

2 раза в 

неделю 
  

18 
"Междуреч

ье" 

Вологодская 

область, 

Междуречен

ский район  

ПИ № ТУ 

35 - 043 
04.07.2011 

161050, 

Вологодская 

обл., 

Междуреченский 

р-н, с.Шуйское, 

ул.Шапина, д. 12 

Учредитель СМИ 

- Автономное 

муниципальное 

учреждение 

"Редакция газеты 

"Междуречье"; 

учредитель 

редакции - 

100% субсидия 743 400 руб. 
2 раза в 

неделю 
  



Администрация 

Междуреченского 

района 

19 
"Вологодск

ие новости" 

Вологодская 

область, г. 

Вологда, 

Вологодский 

район  

ПИ № ТУ 

35 - 0006 
10.02.2009 

160000  

г. Вологда, 

ул. Козлёнская, 

дом 11, офис 15 

Учредитель СМИ 

- Администрация 

города Вологды 

100% субсидия 625 370 руб. 
1 раз в 

неделю  
  

20 
"Северная 

новь" 

Вологодская 

область,с.Уст

ье и Усть-

Кубинский 

район  

ПИ № ФС 3 

- 0309 
12.05.2006 

161140, 

Вологодская 

область, Усть-

Кубинский 

район, с.Устье, 

ул. Набережная, 

д.1 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция Усть-

Кубинской 

районной газеты 

"Северная новь"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Усть-Кубинского  

муниципального 

района 

100% субсидия 
2 300 000 

руб. 

2 раза в 

неделю 
  

21 

"Верховажс

кий 

вестник" 

Вологодская 

область 

ПИ № ФС 3 

- 0283 
14.04.2006 

162300, 

Вологодская 

область, 

с.Верховажье, 

ул. Пионерская, 

д.4 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Верховажский 

вестник"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Верховажского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

2 раза в 

неделю 
  

22 
"Сокольская 

правда" 

Вологодская 

область,  г. 

Сокол и 

Сокольский 

муниципальн

ПИ № ФС 3 

- 0289 
24.04.2006 

162139, 

Вологодская 

обл., Сокольский 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

100% субсидия 
2 500 000 

руб 

1 раз в 

неделю 
  



ый район 

Вологодской 

области 

р-н, г. Сокол, ул. 

Школьная, д. 1 

"Сокольская 

правда"; 

учредитель 

редакции - 1) 

Администрация 

Сокольского 

района 

2) Муниципальное 

Собрание 

Сокольского 

района 

23 
"Вперед" 

Вологодская 

область, 

Устюженски

й район 

Вологодской 

области  

ПИ № ФС 3 

- 0459 
20.12.2006 

162840, 

Вологодская 

обл., 

Устюженский р-

н, г. Устюжна, 

пер. Корелякова, 

д. 8 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Вперед"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Устюженского  

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

1 раз в 

неделю  
  

24 
"Красное 

знамя" 

Вологодская 

область,Выте

горский 

район  

ПИ № ФС 3 

- 0227 
20.01.2006 

162900, 

г.Вытегра, 

Вологод. обл., 

ул.Урицкого, 10 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Красное знамя"; 

учредитель 

редакции - 

Администрация 

Вытегорского 

муниципального 

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

2 раза в 

неделю 
  

25 
"Сельская 

новь" 

Вологодская 

область,г.Чер

еповец и 

Череповецки

й район  

 № Т - 0447 17.03.1994 

162612, 

Вологодская 

область, 

г.Череповец, 

Учредитель СМИ 

- Администрация 

Череповецкого 

муниципального 

района 

100% субсидия 
6 031 200 

руб. 

1 раз в 

неделю  
  



ул.Первомайская

, д.58 

26 
"Звезда" 

Вологодская 

область 

ПИ № ТУ 

35 - 038 
05.07.2012 

162560, 

Вологодская 

область, 

п.Шексна, 

ул.Исполкомовск

ая, д.13 

Учредитель СМИ 

- Автономное 

муниципальное 

учреждение 

"Редакция газеты 

"Звезда", 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района; 

учредитель 

редакции - 

Представительное 

собрание 

Шекснинского 

муниципального 

района 

100% субсидия 
3 508 700 

руб. 

1 раз в 

неделю 
  

27 
"Новая 

жизнь" 

Вологодская 

область, 

Кирилловски

й район  

ПИ № ТУ 

35 - 040 
21.06.2011 

161100, 

Вологодская 

область, г. 

Кириллов, ул. 

Пролетарская,12 

Учредитель СМИ 

- Администрация 

Кирилловского 

муниципального 

района 

100% субсидия 700 000 руб. 
1 раз в 

неделю  
  

28 
"Восход" 

Вологодская 

область, 

Сямженский 

р-н  

ПИ № ТУ 

35 - 0057 
28.12.2009 

162220, 

Вологодская 

обл., 

Сямженский р-н, 

с. Сямжа, ул. 

Славянская, д. 4, 

кв. пом. 21 

Учредитель СМИ 

- Автономная 

некоммерческая 

организация 

"Редакция газеты 

"Восход"; 

учредитель 

редакции -  

Администрация 

Сямженского 

муниципального  

района 

100% 
не 

выделялись 

не 

выделялись 

1 раз в 

неделю 
  

 


